
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma(d; volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

г / /  &Р.ЛРЛЛ  №

На № от
В Волгоградскую областную Думу

О проекте постановления 
Волгоградской областной Думы

В соответствии с Регламентом Волгоградской областной Думы 
направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект 
постановления Волгоградской областной Думы "О проведении мероприятий, 
посвященных 30-летию Волгоградской областной Думы ".

Приложение: на л.

Волгоградская областная Дума

3 I 08, 2 0 2 2 *  £7-ЛУМг<



Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Блошкиным А.И.
£  -f-~olOc£& п

Н о я  10Я&

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении мероприятий, посвященных 
30-летию Волгоградской областной Думы

В целях организации подготовки и проведения мероприятий, посвященных 
30-летию Волгоградской областной Думы, Волгоградская областная Дума 
п о с т а н о в л я е т :

1. Образовать организационный комитет по обеспечению проведения 
мероприятий, посвященных 30-летию Волгоградской областной Думы, 
и утвердить его состав согласно приложению 1.

2. Утвердить программу мероприятий, посвященных 30-летию 
Волгоградской областной Думы, согласно приложению 2.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен аппаратом Волгоградской 
областной Думы

post2554-2



Приложение 1

к постановлению Волгоградской 
областной Думы

от №

Организационный комитет по обеспечению проведения мероприятий, 
посвященных 30-летию Волгоградской областной Думы

Блошкин
Александр Иванович

-  председатель Волгоградской областной Думы, 
председатель организационного комитета

Булгаков
Сергей Викторович

-  первый заместитель председателя
Волгоградской областной Думы, заместитель 
председателя организационного комитета

члены организационного комитета:

Г оловачева
Тамара Петровна

-  заместитель председателя Волгоградской 
областной Думы

Логинов
Алексей Михайлович

-  заместитель председателя Волгоградской
областной Думы

Калашников
Дмитрий Владимирович

-  заместитель председателя Волгоградской 
областной Думы

Кареликов
Евгений Андреевич

-  председатель комитета Волгоградской
областной Думы по труду, социальной 
политике, вопросам семьи и делам ветеранов

Струк
Михаил Владимирович

-  председатель комитета Волгоградской
областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий

Шефатов
Владимир Владимирович

-  руководитель аппарата Волгоградской
областной Думы

Белова
Мария Юрьевна

-  заместитель руководителя аппарата -
руководитель секретариата председателя
Волгоградской областной Думы



Приложение 2

к постановлению Волгоградской 
областной Думы

от №

Программа мероприятий, посвященных 
30-летию Волгоградской областной Думы

№ Мероприятие Дата Ответственный
пп исполнения за исполнение
1 2 3 4

2

Издание юбилейного альбома 
(буклета) "Волгоградская областная 
Дума. 1993 -2023 годы"

Подготовка видеоматериала об 
истории и деятельности
Волгоградской областной Думы в 
1993 -  2023 годах

март -  август 
2023 года

март -  август 
2023 года

Шефатов В.В.

Шефатов В.В.

Разработка и выпуск сувенирной 
и наградной продукции

Создание раздела сайта
Волгоградской областной Думы, 
посвященного истории развития 
регионального парламентаризма, и 
размещение на нем материалов к 30- 
летию Волгоградской областной 
Думы

Размещение тематических
материалов, посвященных 30-летию 
Волгоградской областной Думы, в 
печатных и электронных средствах 
массовой информации

март -  июль 
2023 года

март -  декабрь 
2023 года

август -  декабрь 
2023 года

Шефатов В.В.

Шефатов В.В.

депутаты 
Волгоградской 

областной 
Думы, аппарат 
Волгоградской 

областной 
Думы



2

1 | 2 3 4

6 Проведение интернет-викторины на сентябрь - Шефатов В.В.
знание истории развития ноябрь
парламентаризма в Волгоградской 2023 года
области

7 Организация и проведение сентябрь- депутаты
ознакомительных экскурсий октябрь Волгоградской
в Волгоградской областной Думе на 2023 года областной
тему "Волгоградская областная Думы, аппарат
Дума: история и современность" для Волгоградской
обучающихся общеобразовательных областной
организаций и студентов учебных Думы
заведений

8 Организация и проведение сентябрь- депутаты
для обучающихся 10-11 -х классов октябрь Волгоградской
общеобразовательных организаций 2023 года областной
Волгоградской области открытого Думы
урока "Волгоградская областная 
Дума -  30 лет законотворческой 
деятельности" с участием депутатов 
Волгоградской областной Думы и 
депутатов представительных
органов муниципальных
образований Волгоградской области

Подготовка выставки, посвященной март -  сентябрь депутаты
истории создания и деятельности 
Волгоградской областной Думы

2023 года Волгоградской 
областной 

Думы, аппарат 
Волгоградской 

областной 
Думы

Проведение субботника, сентябрь- депутаты
посвященного 30-летию октябрь Волгоградской
Волгоградской областной Думы, с 
участием депутатов Волгоградской 
областной Думы

2023 года областной 
Думы, аппарат 
Волгоградской 

областной 
Думы



3

3 4

11 Заседание Совета руководителей сентябрь —
представительных органов ноябрь
муниципальных образований 2023 года
Волгоградской области при
Волгоградской областной Думе,
посвященное 30-летию
Волгоградской областной Думы

Блошкин А.И.
Струк М.В. 

Шефатов В.В.

12 Проведение торжественного декабрь
собрания, посвященного 30-летию 2023 года 
Волгоградской областной Думы, с 
участием представителей
федеральных органов
государственной власти, органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации
и общественности Волгоградской 
области

Шефатов В.В.

13 Проведение официального приема декабрь организацион-
председателя Волгоградской 2023 года ный комитет
областной Думы, посвященного 30- 
летию Волгоградской областной 
Думы

dok2488-2



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы 
"О проведении мероприятий, посвященных 30-летию 

Волгоградской областной Думы"

12 декабря 2023 года исполняется 30 лет с момента образования постоянно 
действующего высшего и единственного законодательного и представительного 
органа государственной власти Волгоградской области - Волгоградской 
областной Думы.

В целях подготовки к этому значимому событию проектом постановления 
Волгоградской областной Думы предлагается утвердить программу мероприятий, 
посвященных 30-летию Волгоградской областной Думы, а также образовать 
организационный комитет по обеспечению проведения предусмотренных 
программой мероприятий.

Принятие настоящего проекта постановления Волгоградской областной 
Думы не потребует дополнительных средств областного бюджета, реализация 
запланированных мероприятий будет осуществлена в рамках сметы 
Волгоградской областной Думы.

Депутат Волгоградской 
областной Думы


